

TRIBUNALE FEDERALE FIPAV COMUNICATO UFFICIALE N° 162 – 31 MAGGIO 2021

Riunione del giorno 26 maggio 2021

Sono presenti:

- Avv. Massimo Rosi Presidente

- Avv. Antonio Amato Vice Presidente

- Avv. Andrea Varano Componente

76.20.21 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DEI TESSERATI:

- Sig. Luca FRASSON in qualità di Presidente p.t. della S.S. MIRANESE VOLLEY ASD
- S.S. MIRANESE VOLLEY ASD in persona del Presidente p.t. per il seguente capo di incolpazione:
- Sig. Frasson Luca, n.q. di Presidente pro-tempore della società Miranese Volley A.S.D., la violazione degli artt. 9, 10, 10 bis, 10 ter e 16 Statuto Fipav, 19, 21, 24, 25, 26 e 28 R.A.T., della Guida Pratica vigente in materia di tesseramento on line, 74 e 75 Reg. Giur. e 2 Codice di Comportamento Sportivo CONI per aver eseguito mediante la procedura on line il tesseramento dell'atleta G. Z. con il sodalizio Miranese Volley A.S.D. dal medesimo rappresentato per la stagione sportiva 2020/21 senza che il predetto atleta ed il genitore esercente la responsabilità genitoriale abbiano mai sottoscritto il relativo modulo di primo tesseramento (Mod. F) con la società Miranese Volley, così come da atto della conclusione delle indagini del 26 gennaio 2021 ritualmente notificato;
- Miranese Volley A.S.D., in persona del Presidente pro-tempore, la violazione degli artt. 9, 10, 10 bis, 10 ter e 16 Statuto Fipav, 2, 21, 24, 25, 26 e 28 R.A.T., della Guida Pratica vigente in materia di tesseramento on line, 74 e 76 Reg. Giur. e 2 Codice di Comportamento Sportivo CONI per aver eseguito mediante la procedura on line il tesseramento dell'atleta G. Z. con il sodalizio Miranese Volley A.S.D. per la stagione sportiva 2020/21 senza che il predetto atleta ed il genitore esercente la responsabilità genitoriale abbiano mai sottoscritto il relativo modulo di primo tesseramento (Mod. F) con la società Miranese Volley A.S.D., così come da atto della conclusione delle indagini del 26 gennaio 2021 ritualmente notificato.



. IL TRIBUNALE FEDERALE

Ricevuto l'atto di deferimento fissava l'udienza per il giorno 26 Maggio 2021 in modalità videoconferenza. Nessuno risultava presente per gli incolpati. Il procuratore federale illustrava l'atto di deferimento chiedendo dichiararsi la responsabilità disciplinare del sodalizio e del Presidente.

All'esito della discussione e della camera di consiglio, esaminati gli atti, si dava lettura del dispositivo.

MOTIVI DELLA DECISIONE

A seguito dell'esposto di un'atleta, l'Ufficio tesseramento disponeva la revoca del tesseramento con conseguente invio degli atti alla Procura Federale.

Il Tribunale Federale, dopo aver verificato e valutato la documentazione, ritiene che le circostanze poste a fondamento dell'odierno procedimento sono documentalmente provate e la condotta, non contestata dagli incolpati, è stata assunta in violazione delle norme federali sul tesseramento.

Infatti, gli addebiti mossi nei confronti degli incolpati trovano fondamento nelle norme di affiliazione e tesseramento FIPAV che prevedono il possesso del modulo F sottoscritto, nella fattispecie dai genitori, prima della formalizzazione del tesseramento.

P.Q.M.

Il Tribunale Federale delibera di infliggere a carico del tesserato Luca Frasson la sanzione della sospensione da ogni attività federale per mesi tre ed a carico della S.S. Miranese Volley Asd la multa di € 300,00.

Roma, 26 Maggio 2021.

Il Presidente Avv. Massimo Rosi

Affissione all'Albo 31 maggio 2021